

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i restaurang.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Kenneth Möller, brandförsvaret.

UPPLYSNING OM BRANDEN

Lördag den xx/xx 19xx fick X brandförsvaret telefonlarm om brand i restaurang Y på Z-gatan 92 i X-stad. 2 stationer larmas, G brandstation samt H och befälsbil från J brandstation. Vid framkomsten är övre våningen till stora delar rökfylld. Räddningsledningen hade fått information om att det ej fanns personer kvar i restaurangen. Vid brandstart hade det varit 4-6 gäster, men dessa utrymdes nedåt mot gatan.

Rökdykare släckte branden som ärvar belägen i ett rum på cirka 20 kvm och byggt som en grotta. Röken vädrades ut och efterkoll vidtogs. Branden begränsades till detta utrymme.

UNDERSÖKNINGEN

Vid brandplatsundersökningen visade det sig att rummet är byggt som en grotta, där väggar och tak går ihop. Allt är byggt i gips på hönsnät och på vissa ställen bakom gips och nät fanns pappkartonger för att fylla ut håligheter.

Detta är byggnadstekniskt utan anmärkning. I väggarna däremot fanns små nischer där man placerat och byggt fingerade eldstäder och för att effekten skulle bli trovärdig hade man placerat levande ljus direkt på veden. Ett av ljusen har av någon anledning fallit och antänt den torra veden.

Branden fick ej någon större spridning dels på grund av snabb insats men även tack vare gipskonstruktionen som hämmade brandspridningen.

Vad som kan vara värt att nämna är att vid besiktning i restaurangen i övrigt hittades 7 st P 19 gasolflaskor stående fritt i köket. Anslutningar och slangar var i ej acceptabelt skick. Gasolutrymmet var anordnat i köket men på grund av svåråtkomlighet användes det ej.

SLUTSATS

Branden har startat på grund av oaktsamhet med öppen eld. Låg brandbelastning gjorde att branden ej fick större spridning.

Om branden fått större omfattning hade brandpersonalen arbetat under stor risk med tanke på gasolmängden samt den nonchalanta hanteringen av gasen.



Bilden är svårtolkad, men detta är själva rummet, "grottan". Allt är gulvfärgat, bord, pallar, väggar och tak. I taket är putsen nedtagen av räddningspersonalen.



Så här var "eldstaden" arrangerad. Är detta acceptabelt i publik lokal?